
 

 

Månedsbrev (med utgangspunkt i mars 2020) 

Viktige hendelser denne måned som påvirker kommunenes skatteinngang 

 terminforfall forskuddstrekk  

 terminforfall for personlige skattytere med utskrevet forskuddsskatt 

 endelige fordelingstall for inntektsåret 2017 er hensyntatt, tidligere fordeling er rekalkulert 

 ny skattemelding utsendt fra 18. mars. Noen skattytere med overskytende forskudd fikk 

tilbakebetalt ved utløpet av mars 

 

Mars – hovedtall 

Kommunene som skattekreditor blir i månedsregnskapet for mars 2020 tildelt samlet 27.499 mkr, 

herav 45 mkr inntekt som resultat av endelige fordelingstall for inntektsår 2017 innlest i denne måned. 

Tilsvarende for mars 2019 var 27.326 mkr og 7 mkr. 

Tilsvarende tall for den enkelte kommune finnes i rapporten Fordeling til skattekreditorer - etter 

periodekjørt fordeling, velg periode fra og til. Tilsvarende rapport som kun viser effekten av korrigerte 

fordelingstall har navn Fordeling til skattekreditorer - etter periodekjørt fordeling korrigert.  

 

Nærmere om hendelser i mars 

I mars er det terminforfall for 1. termin arbeidsgivere (som betaler forskuddstrekk og 

arbeidsgiveravgift) samt forfall 1.termin for personlige skattytere med utskrevet forskuddsskatt. Både 

forskuddstrekk og forskuddsskatt inngår i grunnlaget som medfører fordeling til kommune og fylke. 

Videre er det i mars tatt inn endelige fordelingstall for inntektsåret 2017 for personlige skattytere. 

Grunnlaget for beregning av fordelingstallene er oppdatert med endringssaker mv fra tidspunktet for 

de korrigerte fordelingstall ble tatt i bruk (november 2018). Se nærmere nedenfor. Videre var det på 

planen at foreløpige (oppdaterte) fordelingstall for inntektsåret 2020 skulle tas i bruk ved fordeling for 

mars måned. De oppdaterte bygger på forventet utvikling i makrotallene, og beregnes av 

Finansdepartementet. Utviklingen i mars 2020 (Corona) medførte at oppdaterte foreløpige 

fordelingstall ble utsatt, dette i samråd med Finansdepartementet. 

Ny skattemelding ble sendt de første skattytere fra 18.3. og fordelt utover i mars. Et stort antall 

skattytere har logget seg på og sett på sin skattemelding. De første skattytere med overskytende 

forskudd fikk dette utbetalt i slutten av mars. Utbetalingen belastes marginavsetningen og påvirker 

således ikke fordelt beløp til skattekreditorene denne måned. Skattytere med restskatt har først forfall i 

august. Vi forventer at utbetaling av overskytende forskudd fortsetter i april, jfr. at tidligere oppgjør var 

del av intensjonen med ny skattemelding. 

 

 

 



 

 

Terminforfall arbeidsgivere og forskuddsutskrivingen 

Terminforfall 

I regnskapet bokføres dette på konto 2100/2101 (forskuddstrekk fra arbeidsgivere/inntektskorreksjon 

RAFT) og konto 2200 (Forskuddsskatt person). Resultatet av innbetalte og fordelte inntekter kan bla 

finnes i rapportfilen og dokumentet Fordeling til skattekreditorer – etter periodekjørt fordeling. Under 

de respektive konti nevnt over og inntektsår 2020 finnes kommunens og fylkeskommunens andel. 

Innbetalt eldre inntektsår er restanser. 

Skatteinngang (på landsbasis) som tilfaller kommunene som skattekreditor utgjør for mars måned 

27.486 mkr (tilsvarende foregående år 27.298 mkr). Akkumulert januar – mars 2020 er 48.749 mkr 

(47.956 mkr). Skatteinngangen fra mars 2019 til mars 2019 øker kun med 188 mkr. Dette kan splittes 

bla på at kommunenes andel av forskuddstrekket øker med 1.449 mkr, mens innbetalt fra 

forskuddsutskrivingen personlige næringsdrivende faller med 1.259 mkr. Vi legger til grunn at redusert 

pengeinngang allerede for mars kan ha sammenheng med epidemien. 

Fordelingstall 

Regnskapet for mars inneholder resultatet av endelige fordelingstall for inntektsåret 2017. Dette 

innebærer at alle års tidligere innbetalinger er rekalkulert og nettoeffekten postert i mars. Dette er en 

periodefremmed post, og kan forrykke sammenligningen med foregående års regnskapstall. Effekten 

av endelige fordelingstall er isolert i egen rapport – Fordeling til skattekreditorer – etter periodekjørt 

fordeling korrigert. I kolonnen Kommune korr. og Fylke korr. Den kolonnen viser effekten av endelige 

fordelingstall, den andel som inngår i periodisk oppgjør. Summeres de 2 kolonner Kommune og 

kommune korr. skal summen stemme med brutto fordelt til kommunen på Forside periodisk oppgjør.  

Effekten av fordelingsoppgjøret kan også ses i rapporten Fordeling til skattekreditorer – korrigerte 

fordelingstall. Denne rapporten viser resultatet av det korrigerte fordelingsoppgjøret alene. I denne 

rapporten vises også fordelingstallene for kommunen, både de korrigerte fordelingstallene fra 2018 og 

de nye endelige fordelingstallene som ble lagt inn nå i mars. 

Naturressursskatt 

En rekke av landets kommuner mottar naturressursskatt, men med betydelig variasjon i beløpene. 

Forskuddsutskrivingen (forfaller i to terminer - februar og april) bygger på fastsatt skatt foregående år. 

Samlet naturressursskatt som tilfaller kommunesektoren (kommune og fylke)  og med forfall i februar 

er ca. 838 mkr. Herav var innbetalt i februar 829 mkr og i mars er innbetalt ytterligere 6 mkr slik at 

andelen helhetlig er ajour. Det er enkelte selskaper/kommuner med avvik, bla pga endret 

selskapsstruktur og oppstart/nedstenging av verk.  

I rapporten Naturressursskatt – netto inntektskorreksjon per kommune kan den enkelte kommune se 

egen utvikling. 

Annet – innbetalt/utbetalt for eldre inntektsår mv 

Vi er ikke kjent med spesielle effekter (for kommunesektoren) utover de som er nevnt over. 

Eventuelt: vi vil nevne at det er xyz  

 


